Municipio de Taxco de Alarcén Guerrero

W Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
TA#:CO

COBIERNG DL CAMEBIO Notas al Estado de Situacién Financiera
Activo

Bienes Muebles e Inmuebles e Intangibles
Otros Activos
Para el Periodo del 01/Jul/2022 al 30/Sep/2022

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto
1.21.1.1.. Depésitos a Largo Plazo en Moneda Nacional $0.00 No Aplica
12112, Depositos a Largo Plazo en Moneda Extranjera $0.00 No Aplica
1.21.21.. Bonos a Largo Plazo $0.00 No Aplica
12122, Valores Representativos de Deuda a Largo Plazo $0.00 No Aplica
121.23.. Obligaciones Negociables a Largo Plazo $0.00 No Aplica
1.2.1.29.. Otros Valores Largo Plazo $0.00 No Aplica
1.21.3.1. Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos del Poder Ejecutivo $0.00 No Aplica
1.21.3.2. Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos del Poder Legislativo $0.00 No Aplica
1.21.3.3. Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos del Poder Judicial $0.00 No Aplica

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos Pblicos no Empresariales

1.21.34. N B $0.00 No Aplica
y no Financieros

12135, Fldel.com@cs, Mandatos y Contratos Analogos Publicos Empresariales y $0.00 No Aplica
no Financieros

1.2.1.3.6. Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos Publicos Financieros $0.00 No Aplica

1.21.3.7. Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos de Entidades Federativas $0.00 No Aplica

1.2.1.3.8. Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos de Municipios $0.00 No Aplica

1.21.39. Otros Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos $0.00 No Aplica

12441, Partl.clpaclones y Aportaciones de Capital a Largo Plazo en el Sector $0.00 No Aplica
Publico

12142, Pgnwmamones y Aportaciones de Capital a Largo Plazo en el Sector $0.00 No Aplica
Privado

12143, . Participaciones y Aportaciones de Capital a Largo Plazo en el Sector $0.00 No Aplica
Externo

12214, Documgntos por Cobra.r a Largo Plazo por Venta de Bienes y $0.00 No Aplica
Prestaciones de Servicios

12212, Documentos por Qobrar a Largo Plazo por Venta de Bienes Inmuebles, $0.00 No Aplica
Muebles e Intangibles

1.2.2.1.3. Cuentas por Cobrar a Largo Plazo por Contrato de Cobertura Cambiaria $0.00 No Aplica
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo de Entidades Paraestatales por

122.1.4. 0.00 No Apl
Deuda Publica Re-Estructurada 8 © Aplea

1.2.2.15. Cuentas por Cobrar a Largo Plazo a la Federacion $0.00 No Aplica

1.22.1.6. Cuentas por Cobrar a Largo Plazo a Entidades Federativas y Municipios $0.00 No Aplica

12217 Cuema'\s por Cobrar»a Largo Plazo por Recursos Monetarios Federales $0.00 No Aplica
Sustraidos o Extraviados

12218, Cuentas por Qobrar a Largo Plazo Derivadas de la Re-Estructuracion de $0.00 No Aplica
la Deuda Publica

1.2219.. Otros Documentos por Cobrar a Largo Plazo $0.00 No Aplica

1.2221. Deudores Diversas por Cobrar a Largo Plazo $0.00 No Aplica
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Caracteristicas

Fecha: 30/Sep/2022



12222,

12223

12224,

1.22.25.

122286.

12231,

12232,

122338

1.2.2.34.

12235,

1.2.2.36.

1.2239.1.

1224.1..

1224.2..

12243..

12251,

12252,

123.1...

1232...

1.233.

1234.1..

12342..

1.2.3.43.

12344..

12345, .

123486..

12347..

1.2.348..

12349..

1.235.1.

123521,

123522

1235238

1.23538.

1.2.3.54.

1.2.355.1.

Cuenta

Nombre de la Cuenta

Deudores Fiscales por Cobrar en Parcialidades

Deudores por Cobrar con Resolucion Judicial Fiscal Definitiva

Deudores Morosos por Cobrar por Incumplimientos Fiscales

Deudores por Fondos Rotatorios

Deudores por Ministracién de Fondos

Impuestos por Cobrar a Largo Plazo

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social a Largo Plazo

Contribuciones de Mejoras por Cobrar a Largo Plazo

Derechos por Cobrar a Largo Plazo

Productos por Cobrar a Largo Plazo

Aprovechamientos por Cobrar a Largo Plazo

Otras Ingresos a Largo Plazo

Préstamos Otorgados a Largo Plazo al Sector Publico

Préstamos Otorgados a Largo Plazo al Sector Privado

Préstamos Otorgados a Largo Plazo al Sector Externo

Anticipos de Participaciones Federales

Anticipos de Participaciones Estateles

Terrenos

Edificios

Edificios no Habitacionales

Infraestructura en Carreteras

Infraestructura Ferroviaria y Multimodal

Infraestructura Portuaria

Infraestructura Aeroportuaria

Infraestructura de Telecomunicaciones

Infraestructura de Agua Potable, Saneamiento, Hidro - Agricola y Control
de Inundaciones

Infraestructura Eléctrica

Infraestructura de Produccion de Hidrocarburos

Infraestructura de Refinacion, Gas y Petroquimica

Edificacién Habitacionales en Proceso

Infraestructura Bésica de Salud

Infraestructura Bésica Educativa

Comedores Comunitarios

Construccién de Obras para el Abastecimiento de Agua, Petréleo, Gas,
Electricidad y Telecomunicaciones en Proceso

Divisién de Terrenos y Construccién de Obras de Urbanizacién en
Proceso

Apertura de Vias de Comunicacion

Grupo Piacza - SUINPAC Contable.

Monto

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,185,332.00
$0.00
$6,108,402.12
$90,737,888.70
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$44,866,572.03

$0.00
$0.00
$0.00
$1,998,216.00
$0.00
$5,775,176.00

$0.00

$5,315,816.00

$91,872.00

$859,328.00
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No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

Caracteristicas



Cuenta

123552

1.2.3553.

1.23586.

1.2.357.

1.2358.

1.2.3.509.

1.236.1.

1.2.3.6.2.

1.2.3.6.3.

1.2.3.6.4.

1.2.3.65.

1.2.3.6.6.

1236.7.

1.2.3.6.8.

1.2.3.6.9.1.

123692

1.2.3.9.

1.2.4.1.1.

12412

12413,

1.2.4.19.

12421,

12422,

1.2.4.23.

124.29.

1.2.4.3.1.

12432,

124.4.1.

12442,

12443,

12.4.4.4.

1.2.4.45.

12449

1245. ..

1246.1.

Nombre de la Cuenta

Pavimentaciones

Puentes Vehiculares

Otras Construcciones de Ingenieria Civil u Obra Pesada en Proceso

Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en Proceso

Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros Trabajos Especializados
en Proceso

Otras Obras Publicas en Bienes de Dominio Publico no Consideradas

Edificacién Habitacional en Proceso

Edificacién no Habitacional en Proceso

Construccién de Obras para el Abastecimiento de Agua, Petréleo, Gas,
Electricidad y Telecomunicacién en Proceso

Division de Terrenos y Construccion de Obras de Urbanizacién en
Proceso

Construccién de Vias de Comunicacién en Proceso

Otras Construcciones de Ingenieria Civil u Obra Pesada en Proceso

Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en Proceso

Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros Trabajos Especializados
en Proceso

Estudios, Formulacién y Evaluacion de Proyectos Productivos no
Incluidos en Conceptos Anteriores de este Capitulo

Ejecucion de Proyectos Productivos no Incluidos en Conceptos
Anteriores

Otros Bienes Inmuebles

Muebles de Oficina y Estanteria

Muebles Excepto de Oficina y Estanteria

Equipo de Computo y Tecnologias de la Informacion

Otros Mobiliarios y Equipo de Administracion

Equipos y Aparatos Audiovisuales

Aparatos Deportivos

Céamaras Fotograficas y de Video

Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo Médico y de Laboratorio

Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo Terrestre

Carrocerias y Remolques

Equipo Aeroespacial

Equipo Ferroviario

Embarcaciones

Otros Equipos de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria y Equipo Agropecuario

Grupo Piacza - SUINPAC Contable.

Monto
$17,798,576.00
$3,290,688.00
$8,558,480.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$5,790,152.00

$0.00
$2,757,089.31
$705,399.20
$8,544,231.54
$280,558.29
$553,528.87
$0.00
$8,923,661.83
$1,506,825.47
$288,167.99
$383,338.56
$12,427,229.01
$21,000.00
$0.00

$0.00

$0.00
$2,509,304.00
$3,087,731.58

$423,153.30
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No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

Caracteristicas



12462,

1.2.4.63.

12464,

1.2.4.6.5.

1.2.466.

12.4.6.7.

1.2.4.69.

1.2.4.7.1.

12472,

1.248.1.

12482,

1.2.4.83.

1.2.4.84.

12485,

1.2.4.86.

12487,

1.2.4.88.

1.24.89.

1249...

1251...

12521,

12522,

125238

1.253.1.

12532

1254.1..

12542,

12509...

126.1.1..

126.1.2..

126.13..

126.2.1.

126.2.2.

1.26.2.3.

126.24.

Cuenta

Nombre de la Cuenta Monto
Maquinaria y Equipo Industrial $38,644.00
Magquinaria y Equipo de Construccion $490,582.00

Sistemas de Aire Acondicionado, Calefaccion y de Refrigeracion

Industrial y Comercial $142,980.00
Equipo de Comunicacién y Telecomunicacién $2,038,294.50
Equipos de Generacion Eléctrica, Aparatos y Accesorios Eléctricos $0.00
Herramientas y Maquinas Herramienta $120,459.39
Otros Equipos $60,695.56
Bienes Artisticos, Culturales y Cientificos $35,192.64
Objetos de Valor $0.00
Bovinos $0.00
Porcinos $0.00
Aves $0.00
Ovinos y Caprinos $0.00
Peces y Acuicultura $0.00
Equinos $0.00
Especies Menores y de Zoolégico $0.00
Arboles y Plantas $0.00
Otros Activos Biolégicos $0.00
Otros Bienes Muebles $0.00
Software $0.00
Patentes $0.00
Marcas $0.00
Derechos $0.00
Concesiones $0.00
Franquicias $0.00
Licencias $0.00
Licencias Industriales, Comerciales y Otras $0.00
Otros Activos Intangibles $0.00
(Depreciacion Acumulada de Viviendas) Naturaleza Acreedora $0.00
(Depreciacion Acumulada de Edificios no Residenciales) Naturaleza $0.00
Acreedora

(Depreciacion Acumulada de Otros Bienes Inmuebles) Naturaleza $0.00
Acreedora

(Depreciacion Acumulada de Infraestructura de Carreteras) Naturaleza $0.00
Acreedora

(Depreciacién Acumulada de Infraestructura Ferroviaria y Multi modal) $0.00
Naturaleza Acreedora

(Depreciacion Acumulada de Infraestructura Portuaria) Naturaleza $0.00
Acreedora

(Depreciacion Acumulada de Infraestructura Aeroportuaria) Naturaleza $0.00

Acreedora
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No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

Caracteristicas



1.26.25.

1.2.6.2.6.

126.27.

126.2.8.

1.26.29.

12863..

1264...

12865...

1271...

127.21..

12722...

1273.1..

12732

1.27.33.

12.7.34.

1.2.7.4.1..

12742..

12743..

127.44..

12745..

1.27.486.

1.2.75.

127911,

127912

127.9.13.

1.27.9.1.4.

1.27.9.15.

128.1.1..

1.28.1.2.

1.28.13.

1282

Cuenta

Nombre de la Cuenta

(Depreciacion Acumulada de Infraestructura de Telecomunicaciones)
Naturaleza Acreedora

(Depreciacion Acumulada de Infraestructura de Agua Potable,
Saneamiento, Hidro - Agricola y de Control de Inundaciones) Naturaleza
Acreedora

(Depreciacion Acumulada de Infraestructura Eléctrica) Naturaleza
Acreedora

(Depreciacion Acumulada de Infraestructura de Produccion de
Hidrocarburos) Naturaleza Acreedora

(Depreciacion Acumulada de Infraestructura de Refinacién, Gas y
Petroquimica) Naturaleza Acreedora

(Depreciacion Acumulada de Muebles) Naturaleza Acreedora

(Deterioro Acumulado de Activos Biolégicos) Naturaleza Acreedora

(Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles) Naturaleza Acreedora

Estudios, Formulacion y Evaluacion De Proyectos

Derechos sobre Bienes en Régimen Arrendamiento Financiero Nacional

Derechos Sobre Bienes En Régimen Arrendamiento Financiero
Internacional

Intereses Anticipados por Arrendamiento Financiero a Largo Plazo

Contribuciones por Antici (Incluye

Seguridad Social Pagada por Anticipado

Cuotas Sindicales Pagadas por Anticipado

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de
Servicios Largo Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a
Largo Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Largo
Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas en Bienes de Dominio Publico
aLargo Plaza

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas en Bienes Propios a Largo
Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios Largo Plazo

Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado

Impuesto sobre la Renta

Impuesto al Valor Agregado

Subsidio al Empleo

Impuesto sobre Némina

Impuesto sobre Hospedaje

(Estimacion para Perdidas de Cuentas Incobrables de Documentos por
Cobrar a Largo Plazo por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios)
Naturaleza Acreedora

(Estimacion para Perdidas de Cuentas Incobrables de Documentos por
Cobrar a Largo Plazo por Venta de Bienes Inmuebles e Intangibles)
Naturaleza Acreedora

(Estimacion para Perdidas de Cuentas Incobrables de Otros
Documentos) Naturaleza Acreedora

(Estimacion para Cuentas Incobrables de Deudores por Cobrar a Largo
Plazo) Naturaleza Acreedora

Grupo Piacza - SUINPAC Contable.

Monto

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$21,196,658.73
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$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,785.46

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

Caracteristicas



1.2.83.

1.

12832,

1.2.8.33.

1.2.8.4.

1.

12842,

1.2.8.43.

1.2.89.1..

129.1...

1292...

1293...

1294...

Total

Cuenta

Nombre de la Cuenta Monto

(Estimacién por Perdidas de Cuentas Incobrables de Contribuyentes
Garantizadas a Largo Plazo) Naturaleza Acreedora

(Estimacion por Perdidas de Cuentas Incobrables de Deudores Fiscales
en Parcialidades a Largo Plazo) Naturaleza Acreedora

(Estimacion por Perdidas de Cuentas Incobrables de Deudores con
Resolucion Judicial Fiscal Definitiva a Largo Plazo) Naturaleza Acreedora

(Estimacion por Perdidas de Cuentas Incobrables de Préstamos
Otorgados a Largo Plazo al Sector Publico) Naturaleza Acreedora

(Estimacion por Perdidas de Cuentas Incobrables de Préstamos
Otorgados a Largo Plazo al Sector Privado) Naturaleza Acreedora

(Estimacién por Perdidas de Cuentas Incobrables de Préstamos
Otorgados a Largo Plazo al Sector Externo) Naturaleza Acreedora

(Deterioro Inversiones Financieras) Naturaleza Acreedora

Bienes en Concesion

Bienes en Arrendamiento Financiero

Bienes en Comodato

Bienes para Fomento y Desarrollo

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$218,515,121.70

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

Caracteristicas

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y su notas son razonablemente correctos, veridicos y son responsabilidad del emisor

Mario Figueroa Mundo

Autorizo.

| Cor

Vo. Bo.
Dora Maria Guadarrama Landa
al Sindico Procurador Municipal
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Yara Loza Aguilar
Tesorera Municipal

Elaboro.

Revis6.
Felipe Balcazar Carmona
Titular del Organo de Control Interno
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